
COMUNE DI VILLAMAGNA
PROVINCIA DI CHIETI

C.A.P. 66010 – Largo Municipio, 1                       Tel. 0871 300110                                     Partita IVA 00180880692
https://www.comunedivillamagna.it/                      anagrafe@pec.comunedivillamagna.it

                   
             ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  36   Del  18-05-2023

OGGETTO RICOGNIZIONE EVENTUALI ECCEDENZE DI PERSONALE.

L'anno  duemilaventitre il giorno  diciotto del mese di maggio alle ore 17:47, nella sede 
comunale,  in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori:

 SISOFO RENATO GIOVANNI  SINDACO P
MANCINI LETIZIA  ASSESSORE P
D'ONOFRIO PAOLO  ASSESSORE P

Ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Signora DOTT.SSA LUCIA SCAVONE .

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor SISOFO RENATO GIOVANNI 
nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a 
prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Soggetta a comunicazione S

https://www.comunedivillamagna.it/
mailto:anagrafe@pec.comunedivillamagna.it


LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con  propria deliberazione n. 28 del 07/09/2021, esecutiva ai sensi di legge, 
, è stata rideterminata la dotazione organica, come risultante dal seguente prospetto :

AREA                   CATEGORIA   POSTI         POSTI            POSTI
                                                     PREVISTI   OCCUPATI     VACANTI

Amministrativa          B                    3                   2                    1
                                  C                   1                   1                     0
                                  D                   1                   1                     0

Economica e
finanziaria                C                    1 tempo          1                   0
                                                        parziale
                                                        all’83,33%
                                 D                    1                     1                   0

Tecnica e
Manutentiva             B                     2                     1                   1
                                 D                    1 tempo           1                   0
                                                        parziale
                                                        al 50%
                                D                     2                     1                   1
                                
Vigilanza                  C                      2                    1                   1

Totale                                            14                   10                   4                                 

====================================================================
===

AREA                   CATEGORIA   POSTI         POSTI            POSTI
                                                     PREVISTI   OCCUPATI     VACANTI

Amministrativa          B                    3                   2                    1
                                  C                   1                   1                     0
                                  D                   1                   1                     0

Economica e
finanziaria                C                    1 tempo          1                   0
                                                        parziale
                                                        all’83,33%
                                 D                    1                     1                   0

Tecnica e
Manutentiva             B                     2                     1                   1



DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 18-05-2023 - Pag. 3 di 5 - COMUNE DI VILLAMAGNA

COMUNE DI VILLAMAGNA
PROVINCIA DI CHIETI

C.A.P. 66010 – Largo Municipio, 1                       Tel. 0871 300110                                     Partita IVA 00180880692
https://www.comunedivillamagna.it/                      anagrafe@pec.comunedivillamagna.it

                                 D                    1 tempo           1                   0
                                                        parziale
                                                        al 50%
                                D                    1                        0                  1

                                C                     1                     1                   0
                                
Vigilanza                  C                     1                     1                   0

                                                         1 tempo          1                   0
                                                          parziale
                                                          al 50%

Totale                                            14                   11                    3                             

====================================================================
===

Considerato che gli Enti locali per poter effettuare assunzioni devono rispettare delle 
condizioni preliminari, tra le quali figura l’aver effettuato la ricognizione delle eventuali 
eccedenze di personale ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs. n. 165/2001, come sostituito dal 
comma 1, art. 16, della L. 183/2011;
Osservato che alla ricognizione delle eventuali eccedenze di personale si provvede con la 
presente deliberazione;
Vista la Legge 12 novembre 2011, n. 183, il cui art. 16 – Disposizioni di mobilità e 
collocamento in disponibilità dei dipendenti pubblici- così recita al comma 1: ”L’art. 33 del 
D.Lgs. 165/2001 è sostituito dal seguente:       
“Art. 33- (Eccedenze di personale e mobilità collettiva)
Le pubbliche amministrazioni che hanno situazioni di soprannumero o rilevino comunque 
eccedenze di personale, in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria, 
anche in sede di ricognizione annuale prevista dall’art. 6, comma 1, terzo e quarto periodo, 
sono tenute a osservare le procedure previste dal presente articolo dandone immediata 
comunicazione al Dipartimento della funzione pubblica.”;
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, del cui art. 6 - Organizzazione e 
disciplina degli uffici e dotazioni organiche - si riportano le disposizioni del comma 1, terzo 
e quarto periodo.
Terzo periodo.”Ai fini della mobilità collettiva le amministrazioni effettuano annualmente 
rilevazioni delle eccedenze di personale su base territoriale per categoria o area, qualifica 
e profilo professionale.”
Quarto periodo.”Le amministrazioni pubbliche curano l’ottimale distribuzione delle risorse 
umane attraverso la coordinata attuazione dei processi di mobilità e di reclutamento del 
personale.”;
Dato atto che dal prospetto sopra riportato non si rilevano né situazioni di soprannumero 
né eccedenze di personale per categoria, ma, al contrario, si evidenzia una carenza di 
personale, considerato che su n. 14 posti complessivi previsti nella dotazione organica, n. 
4 posti risultano vacanti;
Visto il D. Lgs. 267/2000;
Visto il D.Lgs. 165/2001;

https://www.comunedivillamagna.it/
mailto:anagrafe@pec.comunedivillamagna.it


DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 18-05-2023 - Pag. 4 di 5 - COMUNE DI VILLAMAGNA

COMUNE DI VILLAMAGNA
PROVINCIA DI CHIETI

C.A.P. 66010 – Largo Municipio, 1                       Tel. 0871 300110                                     Partita IVA 00180880692
https://www.comunedivillamagna.it/                      anagrafe@pec.comunedivillamagna.it

Visto il parere favorevole espresso dal Segretario comunale sulla regolarità tecnica;
Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge

                                                                 DELIBERA

1) Di dare atto che è stata effettuata la ricognizione delle eventuali eccedenze di personale 
ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs. n. 165/2001, come sostituito dal comma 1, art. 16 della L. n. 
183/2011, accertando che non si rilevano né situazioni di soprannumero né eccedenze di 
personale, ma, al contrario, il prospetto della determinazione della dotazione organica del 
personale evidenzia una carenza di personale, considerato che su n. 14 posti complessivi 
previsti nella dotazione organica, n. 4 risultano vacanti. 
Indi, con separata unanime votazione, rende il presente atto immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000.  
                      
 

https://www.comunedivillamagna.it/
mailto:anagrafe@pec.comunedivillamagna.it


DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 18-05-2023 - Pag. 5 di 5 - COMUNE DI VILLAMAGNA

COMUNE DI VILLAMAGNA
PROVINCIA DI CHIETI

C.A.P. 66010 – Largo Municipio, 1                       Tel. 0871 300110                                     Partita IVA 00180880692
https://www.comunedivillamagna.it/                      anagrafe@pec.comunedivillamagna.it

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica
Data: 18-05-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SCAVONE LUCIA DANIELA MARIA

Il presente verbale viene così sottoscritto.

  IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
SISOFO RENATO GIOVANNI DOTT.SSA LUCIA SCAVONE

 
________________________________________________________________________________

Su conforme attestazione del Messo addetto, attesto che la presente deliberazione viene pubblicata 

oggi all’Albo Pretorio Comunale e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Data: 15-06-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA LUCIA SCAVONE

________________________________________________________________________________

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 18-05-2023 essendo decorsi 10 giorni dalla 

eseguita pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.Lgs n. 267/2000).

Data ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA LUCIA SCAVONE

https://www.comunedivillamagna.it/
mailto:anagrafe@pec.comunedivillamagna.it

